

| Concepto | 2024 | 2023 | Concepto | 2024 | 2023 |
|---|--------------------|--------------------|--|---------------------|---------------------|
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación | | | Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión | | |
| Origen | 392,695,476 | 316,303,332 | Origen | 0 | 0 |
| Impuestos | 0 | 0 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 0 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 | Bienes Muebles | 0 | 0 |
| Contribuciones de mejoras | 0 | 0 | Otros Orígenes de Inversión | 0 | 0 |
| Derechos | 0 | 0 | Aplicación | 255,083,658 | 119,851,756 |
| Productos | 0 | 0 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 249,974,426 | 118,990,989 |
| Aprovechamientos | 0 | 0 | Bienes Muebles | 5,109,232 | 860,767 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios | 0 | 0 | Otras Aplicaciones de Inversión | 0 | 0 |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 25,998,645 | 16,221,147 | Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | -255,083,658 | -119,851,756 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones | 366,696,831 | 300,082,185 | | | |
| Otros Orígenes de Operación | 0 | 0 | Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | | |
| Aplicación | 65,877,144 | 87,103,522 | Origen | 0 | 0 |
| Servicios Personales | 32,922,450 | 28,925,999 | Endeudamiento Neto | 0 | 0 |
| Materiales y Suministros | 1,526,181 | 1,248,845 | Interno | 0 | 0 |
| Servicios Generales | 4,793,545 | 3,494,914 | Externo | 0 | 0 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 0 | 0 | Otros Orígenes de Financiamiento | 0 | 0 |
| Transferencias al resto del Sector Público | 10,800,000 | 0 | Aplicación | 0 | 0 |
| Subsidios y Subvenciones | 0 | 0 | Servicios de la Deuda | 0 | 0 |
| Ayudas Sociales | 124,480 | 0 | Interno | 0 | 0 |
| Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 | Externo | 0 | 0 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analógicos | 0 | 0 | Otras Aplicaciones de Financiamiento | 0 | 0 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0 | 0 | Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | 0 | 0 |
| Donativos | 0 | 0 | | | |
| Transferencias al Exterior | 0 | 0 | Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | 71,734,674 | 109,348,054 |
| Participaciones | 0 | 0 | | | |
| Aportaciones | 0 | 0 | Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio | 255,537,868 | 146,189,814 |
| Convenios | 0 | 0 | Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio | 327,272,542 | 255,537,868 |
| Otros Aplicaciones de Operación | 15,710,488 | 53,433,764 | | | |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | 326,818,332 | 229,199,810 | | | |



Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


 Ing. Sergio Oliverio Cajillo Sagastegui
 Director General del ITIFE


 C.P. Alfonso de Jesús Manrique González
 Director Administrativo del ITIFE